1
Joyería de serigrafía FIMO
Instrucciones
Material utilizado: Nº de artículo Cantidad
FIMO® soft 57 g, negro 495788 2
FIMO® soft paquete grande 350 g, negro 475485 O bien
FIMO® effect 57 g, negro perla 609097 O bien
platilla de serigrafía, azulejos (115 x 150 mm) 626211 1
Relieve de polvo de estrellas, 14 ml, blanco 508452 1
Relieve de polvo de estrellas, 14 ml, azul tejano 814243 1
Barniz brillante FIMO®,  35 ml 496205 1
Diamantes acrílicos, parte posterior puntiaguda  (Ø 2.8 x 2 mm) color cristal, 10 g 726380 1
Anillo metálico con placa,  Ø 17 mm, placa:  Ø 16 mm, 4 piezas, color plateado 575509 1
Mosquetón con llavero,  24 x 60 mm, 4 piezas, color platino 549546 1
Anillas intermedias de  ø 12 mm, 20 ud., color plata 206598 1
Cintas de cuero, efecto metálico,  Ø 1,5 mm x 1 m, 10 piezas, plateado 730200 1
Correa de cuero sintético, efecto metálico plana,  Ø 3 mm x 2 m, plateado 813591 O bien
cola universal (90 g) 539697 1
Herramientas recomendadas
Rodillo de modelar con superficie antiadherente, transparente (ø 25 mm x 200 mm) 807196 1
 Máquina para masas de modelar - Staedtler (270 x 167 x 265 mm)
Ancho: 175 mm 438197 1
Máquina para masas de modelar Artemio®   195 x 125 x 130 mm, ancho:  140 mm 629998 O bien
Lámina de silicona (230 x 330 mm y 1 mm de grosor) blanca 617818 1
Moldeador de cuentas huecas Sculpey®, 1 molde de metal ( 210 x 118 x 10 mm),
para moldear cuentas huecas,  ø 20 - 45 mm 442590 1
Aplicador de mosaico - SticyStick, con 1 punta de repuesto, 2 piezas 622170 1
Moldes para guarniciones (7 - 40 mm x 18 mm), 7 modelos distintos, lote de 42 ud.,
con caja de plástico, 42 piezas 474892 1
U001K010
Modelos de joyería - rombo
2
Lote de 14 moldes de anilla  para cortar de ø 29 - 112 mm y 30 mm de alto, con caja de
metal, 14 piezas. 541375 1
Juego universal de cuchillos, aproximadamente 160 mm, 5 piezas 521625 1
Lote de 3 alicates de joyería 512509 1
Herramientas necesarias:
Base, tijeras, varillas de madera, rodillo de modelado, toallitas húmedas, amasadora,
cuchillo afilado, molde de galletas, papel de horno,  horno con bandeja de horno, cepillo
de cerdas, papel de cocina, alicates de punta redonda, alicates de punta afilada, tijeras
de corte lateral
Instrucciones
1. Amasar la FIMO® Negra con las manos.
2. Desenrollar (con la amasadora) una placa De 2 mm de grosor.
3. Dar la forma deseada  con el molde a los anillos y llaveros.
4. Colocar la plantilla de serigrafía sobre la masa Fimo.
5. Aplicar cuidadosamente con el dedo el polvo de estrellas sobre la plantilla.
6. Usar el polvo de estrellas blanco y azul tejano.
7. Insertar en la masa los diamantes acrílicos con la ayuda del aplicador de mosaico StickyStick.
8. Decorar el anillo sobre una base circular.
9. Hacer una agujero (con las varillas de madera) en la decoracion del llavero, para las anillas intermedias.
10. Poner la decoración de Fimo en una bandeja con papel de horno.
11. Separar con el molde circular de la placa de Fimo negra la cantidad y medida deseada deseada de masa para el colgante.
12. Repetir los puntos del 4 al 7 para terminar la pieza de bisutería.
13. Hacer una agujero en la pieza ( que coincida en diámetro con el cordón de cuero metálico).
14. Colocar esta  placa redonda decorada en el molde para perlas y presionar ligeramente.
15. Colocar el molde para perlas sobre la placa para las otras piezas de bisutería .
16. Endurecer las piezas de bisutería al horno durante 30 minutos a 110 ºC.
17.  Dejar enfriar al aire.
18. Si lo desea, pulir.
19. Dejar secar.
20. Fijar la decoracion de la  anilla con cola de manualidades sobre la base de la anilla.
21. Pasar una anilla intermedia a través del agujero del llavero.
22. Fijar la anilla intermedia al mosquetón Del llavero.
23. Pasar el cordón de cuero por el agujero del colgante y anuadar en el medio.
24. Para acabar, anudar los extremos del cordón de cuero.
Modelos de joyería - rejilla
U001K010
3
Material utilizado: Nº de artículo Cantidad
FIMO® soft - arcilla de modelar 57 g, azul calipso 627365 1
Efecto FIMO® - plastilina 57 g, purpurina azul 627435 O bien
platilla de serigrafía, azulejos (115 x 150 mm) 626211 1
Relieve de polvo de estrellas, 14 ml, blanco 508452 1
Relieve de polvo de estrellas, 14 ml, negro 814254 1
Barniz brillante FIMO®,  35 ml 496205 1
Diamantes acrílicos, parte posterior puntiaguda  (Ø 2.8 x 2 mm) color cristal, 10 g 726380 1
Diamantes acrílicos, parte posterior puntiaguda  (Ø 2.8 x 2 mm) negro,  10 g 726391 1
Anillo metálico con placa,  Ø 17 mm, placa:  Ø 16 mm, 4 piezas, color plateado 575509 1
Llaveros (60 mm) color plata, 24 ud. 410393 1
Anillas intermedias de  ø 12 mm, 20 ud., color plata 206598 1
Cintas de cuero, efecto metálico,  Ø 1,5 mm x 1 m, 10 piezas, plateado 730200 1
Correa de cuero sintético, efecto metálico plana,  Ø 3 mm x 2 m, plateado 813591 O bien
cola universal (90 g) 539697 1
Herramientas recomendadas
Rodillo de modelar con superficie antiadherente, transparente (ø 25 mm x 200 mm) 807196 1
 Máquina para masas de modelar - Staedtler (270 x 167 x 265 mm)
Ancho: 175 mm 438197 1
Máquina para masas de modelar Artemio®   195 x 125 x 130 mm, ancho:  140 mm 629998 O bien
Lámina de silicona (230 x 330 mm y 1 mm de grosor) blanca 617818 1
Moldeador de cuentas huecas Sculpey®, 1 molde de metal ( 210 x 118 x 10 mm),
para modelar cuentas huecas,  ø 20 - 45 mm 442590 1
Aplicador de mosaico - SticyStick, con 1 punta de repuesto, 2 piezas 622170 1
Moldes para guarniciones (7 - 40 mm x 18 mm), 7 modelos distintos, lote de 42 ud.,
con caja de plástico, 42 piezas 474892 1
Lote de 14 moldes de anilla  para cortar de ø 29 - 112 mm y 30 mm de alto,
con caja de metal, 14 piezas. 541375 1
Juego universal de cuchillos, aproximadamente 160 mm, 5 piezas 521625 1
Lote de 3 alicates de joyería 512509 1
Herramientas necesarias:
Base, tijeras, varillas de madera, rodillo de modelado, toallitas húmedas, amasadora,
cuchillo afilado, molde de galletas, papel de horno,  horno con bandeja de horno, cepillo
de cerdas, papel de cocina, alicates de punta redonda, alicates de punta afilada, tijeras
de corte lateral
Instrucciones
Las instrucciones de ls modelos de rejilla son también válidas para los modelos de cuadrículas
(en las imágenes se pueden observar pequeños cambios).
Modelos de joyas - Web
U001K010
4
¡El equipo creativo de OPITEC
desea que se divierta mucho!
U001K010
Material utilizado: Nº de artículo Cantidad
FIMO® soft, 57 g, blanco 495700 1
FIMO® soft, 350 g, blanco 475197 O bien
FIMO® soft 57 g, negro 495788 1
FIMO® soft paquete grande 350 g, negro 475485 O bien
FIMO® effect 57 g, negro perla 609097 O bien
platilla de serigrafía, azulejos (115 x 150 mm) 626211 1
Relieve de polvo de estrellas, 14 ml, blanco 508452 1
Relieve de polvo de estrellas, 14 ml, azul tejano 814243 1
Relieve de polvo de estrellas, 14 ml, negro 814254 1
Relieve de polvo de estrellas, 14 ml, turquesa 814276 1
Barniz brillante FIMO®,  35 ml 496205 1
Anillo metálico con placa,  Ø 17 mm, placa:  Ø 16 mm, 4 piezas, color plateado 575509 1
Mosquetón con llavero,  24 x 60 mm, 4 piezas, color platino 549546 1
Anillas intermedias de  ø 12 mm, 20 ud., color plata 206598 1
Collar de plástico, 1 vuelta, cierre con mini mosquetón, negro, 1 pieza 730369 1
Correa de cuero sintético, efecto metálico plana,  Ø 3 mm x 2 m, antracita 813580 1
Lote de perlas de madera, de ø 8 - 15 mm, agujero de 2-4 mm, con 2 cordeles, 60 g,
blanco/verde 594965 1
cola universal (90 g) 539697 1
Herramientas recomendadas
Rodillo de modelar con superficie antiadherente, transparente (ø 25 mm x 200 mm) 807196 1
STAEDTLER® máquina para masa de modelar, 270 x 167 x 265 mm,
ancho: 175 mm 438197 1
Máquina para masas de modelar Artemio®   195 x 125 x 130 mm, ancho:  140 mm 629998 O bien
Lámina de silicona (230 x 330 mm y 1 mm de grosor) blanca 617818 1
Moldeador de cuentas huecas Sculpey® , 1 molde de metal ( 210 x 118 x 10 mm),
para modelar  esferas huecas de   ø 20 - 45 mm 442590 1
Moldes para guarniciones (7 - 40 mm x 18 mm), 7 modelos distintos, lote de 42 ud.,
con caja de plástico, 42 piezas 474892 1
Lote de 14 moldes de anilla  para cortar de ø 29 - 112 mm y 30 mm de alto,
con caja de metal, 14 piezas. 541375 1
Juego universal de cuchillos, aproximadamente 160 mm, 5 piezas 521625 1
Lote de 3 alicates de joyería 512509 1
Herramientas necesarias:
Base, tijeras, varillas de madera, rodillo de modelado, toallitas húmedas, amasadora,
cuchillo afilado, molde de galletas, papel de horno,  horno con bandeja de horno, cepillo
de cerdas, papel de cocina, alicates de punta redonda, alicates de punta afilada, tijeras
de corte lateral
Instrucciones
Las instrucciones de los modelos de rombo son también válidas para los modelos de red.
(en las imágenes se pueden observar pequeños cambios).